
Kungl. Maj:ts Proposition Nr 223. 1

Nr 223.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående medgivande 
för hospitalsläkaren P. H. N. Sjöbring och hospitals- 

sysslomannen E. 0. Högberg att komma i åtnjutande av 
de från och med år 1919 fastställda avlöningsförmåner 
för läkar- och kontorspersonalen vid statens hospital och 
asyler; given Stockholms slott den 14 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att läkaren vid Uppsala hospital och asyl Per Henrik Nils Sjöbring 
och sysslomannen vid Piteå hospital och asyl Ebbe Olof Högberg må, 
utan hinder därav att de icke inom den i kungörelsen den 28 juni 1918 
föreskrivna tid anmält, att de vore villiga övergå till den från och med 
år 1919 gällande avlöningsstat för läkar- och kontorspersonalen vid statens 
hospital och asyler samt underkasta sig de för avlöningens åtnjutande 
stadgade villkor och bestämmelser, med iakttagande av samma villkor 
och bestämmelser från och med år 1919 komma i åtnjutande av de i 
samma stat för nämnda befattningshavare upptagna avlöningsförmåner.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.
Axel Schotte.
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 
mars 1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

H ep art em ents ch fefen, statsrådet Schotte anförde:
I överensstämmelse med beslut vid 1918 års lagtima riksdag har 

Kung!. Maj:t den 28 juni 1918 dels fastställt avlöningsstat för läkar- 
och kontorspersonalen vid statens hospital och asyler att tillämpas från 
och med år 1919, dels ock utfärdat kungörelse (svensk författningssamling 
nr 492) angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av avlönings
förmåner enligt nämnda stat. Kungl. Maj:t har därvid förklarat, bland 
annat, att de förutvarande befattningshavare, vilka icke före den 1 
november 1918 anmäla, att de vilja underkasta sig den nya avlönings- 
staten samt nämnda villkor och bestämmelser, och som icke lagligen 
kunna därtill förbindas, skola varda bibehållna vid dem enligt dittills 
gällande bestämmelser tillkommande avlöningsförmåner.
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I särskilda till Kungl. Maj:t ingivna skrivelser, dagtecknade den 7 
och den 9 december 1918, hava sysslomannen vid Piteå hospital och 
asyl Ebbe Olof Högberg samt läkaren vid Uppsala hospital och asyl 
Per Henrik Nils Sjöbring anhållit om tillstånd att ingå på den nya löne- 
staten, ehuru de icke inom stadgad tid därtill förklarat sig villiga. 
Sökandena hava båda, enligt vad av handlingarna framgår, tidigare hos 
medicinalstyrelsen framställt liknande begäran, som emellertid inkommit 
två dagar för sent.

I särskilda infordrade utlåtanden den 18 och 23 december 1918 Medicinai- 
har medicinalstyrelsen tillstyrkt bifall till framställningarna. styrelsen.

Statskontoret har i utlåtande den 21 februari 1919 beträffande Sjö- statskontoret, 

brings ansökan, vilket utlåtande åberopats jämväl i fråga om Högbergs 
framställning, erinrat, hurusom frågor sådana som de nu föreliggande 
vid flera tillfallen uppstått och då blivit föremål för riksdagens prövning.
Så medgav till exempel 1913 års riksdag, på Kungl. Maj:ts proposition, 
att revisionssekreteraren friherre P. M. av Ugglas, vilken icke inom den 
i kungörelsen den 10 juni 1911 föreskrivna tid anmält, att han vore 
villig underkasta sig de villkor och bestämmelser, som i samma kun
görelse stadgats för åtnjutande av avlöningsförmåner enligt den från och 
med år 1912 gällande avlöningsstat för nedre justitierevisionen, finge 
utan hinder härav från och med år 1913 komma i åtnjutande av de i 
nämnda stat för revisionssekreterarämbete upptagna avlöningsförmåner; 
och senast i år hade Kungl. Maj:t framställt proposition till riksdagen 
(nr 55) angående medgivande för vissa befattningshavare inom skogs- 
staten att komma i åtnjutande av de från och med år 1919 fastställda 
avlöningsförmåner för skogsstatens ordinarie personal utan hinder därav 
att de icke inom den i kungörelsen den 20 juni 1918 föreskrivna tid 
anmält, att de vore villiga att övergå på den nya staten.

På grund härav har statskontoret, som ansett, att jämväl sökandena, 
vilka blott ett par dagar efter anmälningstidens utgång inkommit med 
tillkännagivande av sin önskan att inträda på den nya avlöningsstaten 
för hospitalens läkar- och kontorspersonal, billigtvis borde få komma i 
åtnjutande av den förhöjda avlöning, som upptoges i nämnda stat, 
hemställt, det täcktes Kungl. Maj:t hos riksdagen härom göra fram
ställning.

Den omständigheten, att ifrågavarande befattningshavare först kort nepartementa- 

efter den stadgade anmälningsterminens utgång inkommit med sina obe,en-
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förklaringar, synes skäligen icke böra utgöra binder för att de må komma 
i åtnjutande av den förböjda avlöning, som upptages i den nya avlönings- 
staten. Under erinran, att den i statskontorets utlåtande avsedda proposi
tionen nr 55 till innevarande års riksdag numera av riksdagen bifallits, 
bemställer jag således, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att läkaren vid Uppsala hospital och asyl Per 
Henrik Nils Sjöbring och sysslomannen vid Piteå 
hospital och asyl Ebbe Olof Högberg må, utan hinder 
därav att de icke inom den i kungörelsen den 28 juni 
1918 föreskrivna tid anmält, att de vore villiga övergå 
till den från och med år 1919 gällande avlöningsstat 
för läkar- och kontorspersonalen vid statens hospital 
och asyler samt underkasta sig de för avlöningens 
åtnjutande stadgade villkor och bestämmelser, med 
iakttagande av samma villkor och bestämmelser från 
och med år 1919 komma i åtnjutande, av de i samma 
stat för nämnda befattningshavare upptagna avlönings
förmåner.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Nils Adelgren.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1919.


